2

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗАВЬЯЛОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

ДЭРИ ЁРОС
МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________                                                                                              № ________
с. Завьялово
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» от 12.12.2022 № 3363 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования  (предоставление информации из реестра муниципального имущества муниципального образования)»
В целях реализации административной реформы, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 31.05.2023 № 445-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Удмуртской Республики от 9 июля 2021 года № 709-р «Об отдельных вопросах предоставления государственных и муниципальных услуг в Удмуртской Республике», постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» от 22.09.2023 № 3785 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики», постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» от 06.04.2022 № 586 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики», принимая во внимание протест прокурора Завьяловского района от 23.10.2024 № 47-2024/Прдп326-24-20940007 на административный регламент предоставления муниципальной услуги, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» от 12.12.2022 № 3363 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования  (предоставление информации из реестра муниципального имущества муниципального образования)» следующие изменения:

1) по тексту постановления, административного регламента слова «Предоставление информации из реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования  (предоставление информации из реестра муниципального имущества муниципального образования)» заменить словами «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества муниципального образования»;
2)  в разделе 2.4 административного регламента слова «в 10-дневный срок» заменить словами «в течение 10 рабочих дней»;
3) в разделе 2.5 административного регламента слова «приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», официально опубликованный в издании «Российская газета» заменить словами «приказ Министерства финансов России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», зарегистрированный в Министерстве юстиции Российской Федерации 01.12.2023 № 76239, опубликованный на официальном интернет-портале правовой информации http://pravo.gov.ru 04.12.2023».
3. Осуществить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Пригородные вести», в сетевом издании – сайте муниципального образования  завправо.рф и разместить на официальном сайте муниципального образования  «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» zav-18.gosuslugi.ru, имеющем наименование завьяловский.рф.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» - начальника Управления имущества и земельных ресурсов Кетову И.Ф.
Глава муниципального образования                                                                       К.Н. Русинов